



AKADEMIA WYCHOWANIA FIZYCZNEGO JÓZEFA PIŁSUDSKIEGO
w WARSZAWIE

WYDZIAŁ REHABILITACJI



00-968 Warszawa 45, ul. Marymoncka 34, skr. poczt. 55; tel: (0 22) 834 06 36; cent. (0 22) 834 04 31; fax (0 22) 834 06 36
e-mail: wr@awf.edu.pl; http://www.awf.edu.pl

Warszawa, 17 czerwca 2011

**Stanowisko pracowników Wydziału Rehabilitacji
Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie**

Wydział Rehabilitacji Akademii Wychowania Fizycznego Józefa Piłsudskiego w Warszawie przedstawia stanowisko w sprawie „Tezy do dyskusji na forum Konferencji Prezesów Towarzystw Lekarskich” w sprawie roli specjalistów rehabilitacji medycznej oraz interdyscyplinarnej współpracy w dziedzinie rehabilitacji medycznej.

W/w tezy zawierają fałszywe sformułowania dotyczące grupy zawodowej fizjoterapeutów.

Informujemy, że kształcenie na naszym Wydziale jest prowadzone na najwyższym poziomie zgodnie ze wskazaniami Światowej Konfederacji Fizjoterapeutów (WCPT) i Europejskiego Regionu tej organizacji, a także ze standardami Europejskiej Sieci Wyższych Szkół Fizjoterapii (ENPHE) oraz standardami kształcenia opracowanymi przez Komisję Departamentu Nauki i Kształcenia Wyższego Ministerstwa Zdrowia w Polsce. Standardy kształcenia na naszej i innych wyższych uczelniach dla kierunku fizjoterapia (I i II stopnia) obejmują łącznie 6120 godzin dydaktycznych, w tym 1545 teoretycznych kierunkowych i 1520 godzin praktycznych zawodowych. Ponadto Wydział prowadzi specjalizację w dziedzinie fizjoterapii

w liczbie 570 godzin kształcenia teoretycznego, 875 godzin kształcenia praktycznego (staże kierunkowe), 238 godzin obowiązkowych kursów specjalizacyjnych oraz 3200 godzin wykonywania czynności zawodowych (staż podstawowy) zgodnych z programem specjalizacji. Uczelnia prowadzi także studia doktoranckie dla fizjoterapeutów.

Nauczyciele Wydziału zgodnie z programem kształcenia poświęcają bardzo dużo czasu na nauczanie studentów diagnostyki funkcjonalnej oraz planowania postępowania fizjoterapeutycznego a także m.in. zasad doboru zaopatrzenia ortopedycznego. Kadre nauczycielską Wydziału Rehabilitacji stanowią w większości fizjoterapeuci z wieloletnim doświadczeniem dydaktycznym i praktycznym w zakresie uznanych na świecie metod fizjoterapeutycznych. Większość z nich posiada stopnie naukowe i czynnie prowadzi działalność naukową (badania, publikacje). Nasi wykładowcy i absolwenci Wydziału zapraszani są do wygłaszania wykładów na konferencjach w różnych dziedzinach medycznych a także w ramach kursów specjalizacyjnych dla lekarzy organizowanych przez CMKP.

Przedstawione informacje należy uwzględnić w dyskusji na forum Konferencji Prezesów Towarzystw Lekarskich. Wydział wyraża chęć współpracy.

DZIEKAN
Wydziału Rehabilitacji

Janusz Domański